
 



Pohár Českého svazu taekwon-do ITF 2023 
 

 
2 z 8 

 

 
 
 

 
______________________________________________________________________________________________________ 
 

Datum konání  20.–21. října 2023 

Místo konání   Sportovní centrum Řepy, Na Chobotě 1420/16, Praha 6 

Hlavní organizátor: Český svaz taekwon-do ITF, z.s. 

Hlavní rozhodčí Bc. Jiří Teslík  tel. +420 608 367 368, jiri.teslik@gmail.com  

Ředitel soutěže:  Soňa Weigertová  tel. +420 774 804 901, sona.weigertova@seznam.cz 

 
Přihlašování  Ubytování a strava se objednává online v portálu členů do: 

pondělí 9. října 2023, do 22:00h 

Soutěžící se přihlašují online přes portál členů nejpozději do: 
pondělí 16. října 2023 do 22:00h 

Rozhodčí se přihlašují online v portálu členů do:   
pondělí 16. října 2023, do 22:00h 

Startovné   400 Kč za 1 soutěžícího / 1 000 Kč za 1 soutěžícího po uzávěrce přihlášek. 

Registrace a vážení: pátek 20. října 2023 od 17:30 do 19:00 hodin v prostorách sportovní haly. V případě 
pozdního příjezdu nemusí být závodníci zaregistrováni do soutěže. U registrace a 
vážení musí být přítomen kouč. 

Vážení: vážení bude moci probíhat samostatně v době maximálně 72 hodin před zahájením 
soutěže (od středy 18. října 9:00 hod. – viz Soutěžní pravidla ITF, sekce 8 – vážení a 
losování) certifikovanými váhami. Ty budou mít k dispozici rozhodčí nominovaní OR. 
Kontakty na ně zveřejní OR. 

 

mailto:jiri.teslik@gmail.com
mailto:sona.weigertova@seznam.cz
https://portal.taekwondo.cz/
https://portal.taekwondo.cz/race
https://portal.taekwondo.cz/


Pohár Českého svazu taekwon-do ITF 2023 
 

 
3 z 8 

 

 Školy, které chtějí využít benefit vážení v regionech, jsou povinny kontaktovat tyto 
rozhodčí a musí se s nimi DOHODNOUT na čase, místě a datumu vážení, dle časových 
možností rozhodčích. Váhu, wifi nebo data (hot-spot) a zázemí (odděleně 
chlapci/dívky) zajišťují na základě domluvy s rozhodčími školy.  

 Dohoda školy s rozhodčími o termínu vážení musí být zaslána písemně (mail) 
 nejpozději ke dni podání přihlášek na adresu rozhodci@taekwondo.cz 

Rozhodčí v Portálu u zvážených závodníků online potvrdí, nebo změní váhovou 
kategorii dle navážených hodnot.  

Pokud tento benefit nebudete chtít využít či se vám nepodaří se dohodnout, tak i 
nadále zůstává možnost vážení závodníků až při páteční registraci.  

Všichni soutěžící jsou povinni mít uhrazeny svazové členské příspěvky a platnou 
lékařskou prohlídku nebo platné prohlášení o zdravotní způsobilosti. 

Rozhodčí  Pátek 20. října 2023 od 18:00 do 19:00 hodin možnost prodloužení platnosti licencí 
napsáním kontrolního testu ze znalostí pravidel. Zájemci se nahlásí přímo u registrace. 

 

Pátek 20. 10. 2023 

17:30 - 19:00   Registrace, vážení a ubytování soutěžících 
18:00 - 19:00  Kontrolní testy rozhodčích k prodloužení platnosti licence 
Cca od 20:30   Porada koučů 
 
Sobota 21. 10. 2023 

8:00 -8:30  Příchod do haly 
8:30 - 8:55   Porada rozhodčích a rozdělení na zápasiště 
9:00    Nástup a zahájení soutěže kategorií ml./st. žáci/žákyně, ml./st. junioři/rky A, B  
Cca od 12:30 Zahájení soutěže seniorů/rek A, B 
V cca 14:30  Vyhlášení nejúspěšnějších jednotlivců ml./st. žák/žákyně 
20:00   Vyhlášení nejúspěšnějších jednotlivců a škol 
 

 

 
Jednotlivci  
  

mailto:rozhodci@taekwondo.cz


Pohár Českého svazu taekwon-do ITF 2023 
 

 
4 z 8 

 

   
 

 ≥ 2013 2012 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 ≤ 2004 

mladší žáci/žákyně 8. - 1. kup          
starší žáci/žákyně  8. kup - 1. dan       
mladší junioři/rky B     8. - 3. kup     
mladší junioři/rky A     2. kup - 2. dan     
starší junioři/rky B       8. - 3. kup  
starší junioři/rky A       2. kup - 3. dan  
senioři/rky B          8. - 3. kup 
senioři/rky A          2. kup - 6. dan 

 
Technický stupeň soutěžícího musí odpovídat nejvyššímu technickému stupni ve svazové databázi ke dni 
uzávěrky přihlášek. Technický stupeň 1. dan a vyšší je platný ke dni zobrazení ve svazové databázi na 
webových stránkách svazu. 
 
Junioři narození v roce 2005, kteří dovrší ke dni zahájení soutěže (tj. k 20. 10. 2023) 18 let, si mohou zvolit 
v online přihlášce, zda budou startovat v juniorech nebo seniorech. 

Všechny skupiny soutěží v disciplínách tul a matsogi (matsogi od 4. kupu). 
 

Systém soutěže není eliminace, ale skupiny (liga)! 
 

 8 + 7 6 + 5 4 + 3 2 + 1 1. 2. 3. 4. 5. 6. 
mladší žáci/žákyně ANO ANO ANO ANO       
starší žáci/žákyně ANO ANO ANO ANO ANO      
mladší junioři/rky B ANO ANO ANO        
mladší junioři/ky A    ANO ANO ANO     
starší junioři/rky B ANO ANO ANO        
starší junioři/rky A    ANO ANO ANO ANO    
senioři/rky B ANO ANO ANO        
senioři/rky A    ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO 

 
KUP  eliminace:  1 povinná sestava (od Chon-Ji do poslední zkoušky včetně) 

finále:  1 volitelná sestava (v rozsahu sestav na současnou nebo příští zkoušku) 
     1 povinná sestava (od Chon-Ji do poslední zkoušky včetně) 

 
DAN eliminace:          1 povinná sestava (od Chon-Ji do příští zkoušky včetně) 
 finále:               1 volitelná (v rozsahu sestav na příští zkoušku)  

 1 povinná sestava (od Chon-Ji do příští zkoušky včetně) 
 



Pohár Českého svazu taekwon-do ITF 2023 
 

 
5 z 8 

 

Příklad: Volitelná Povinná (los) 
1. kup Toi-gae / Hwa-Rang / Chong-Moo Chon-Ji až Hwa-rang 
1. dan Kwang-Gae až Ge-Baek Chon-Ji až Ge-Baek 

Soutěží výhradně držitelé 4. kupu a vyššího. 
 „Povinná otočka“ nebude aplikována pro technickou skupinu B a všechny žáky/žákyně. 

Chrániče a výstroj 

• juniorky a seniorky chránič hrudi (povinný od 1. 1. 2023) 
• chrániče rukou, nohou a hlavy musí být dle strany ringu červené nebo modré barvy 
• juniorské a seniorské věkové skupiny mají povinné zavřené rukavice 10oz 
• žákovské věkové skupiny mají povoleny otevřené nebo uzavřené a max. 10oz rukavice, pokud budou 

odpovídat velikosti rukou a postavě závodníka 
• povolené chrániče pro závodníky se řídí seznamem schválených chráničů pro soutěže pořádané Českým 

svazem taekwon-do ITF 
 

Váhové kategorie  

mladší žáci, mladší žákyně  -25, -30, -35, -40, +40 kg 
starší žáci   -35, -40, -45, -50, -55, -60, +60 kg 
starší žákyně    -30, -35, -40, -45, -50, -55, +55 kg 
mladší juniorky  -40, -45, -50, -55, -60, -65, +65 kg 
mladší junioři   -45, -50, -55, -60, -65, -70, +70 kg 
starší juniorky   -40, -46, -52, -58, -64, -70, +70 kg 
starší junioři   -45, -51, -57, -63, -69, -75, +75 kg 
seniorky   -47, -52, -57, -62, -67, -72, -77, +77 kg 
senioři    -52, -58, -64, -71, -78, -85, -92, +92 kg 
 
Délky utkání 
 

eliminace:  mladší i starší žáci:   1 x 1,5 minuty (čistý čas) 
mladší i starší junioři a senioři: 1 x 2 minuty (čistý čas) 

 
finále:   mladší i starší žáci   2 x 1,5 minuty (čistý čas) 

mladší i starší junioři a senioři: 2 x 2 minuty (čistý čas) 
pauza mezi koly:    1 minuta     

 
 
Systém soutěže  
Systém soutěže v technických sestavách a sportovním boji bude každý s každým (liga). V případě, že v dané 
kategorii bude 6 a více soutěžících, budou rozděleni do více skupin. Pokud v disciplíně tul a matsogi bude 

https://www.taekwondo.cz/soubory/souteze_schvalene-chranice_2020.pdf


Pohár Českého svazu taekwon-do ITF 2023 
 

 
6 z 8 

 

přihlášen přesný počet 3 soutěžících v dané kategorii, nebude se tato kategorie slučovat se sousední 
kategorií. 

Ve skupinách soutěží závodníci pouze v povinné sestavě a ve sportovním boji 1 x 2 minuty (resp. 1,5min). Ve 
finále pak 1 volitelná + 1 povinná sestava a ve sportovním boji 2 x 2 minuty (resp. 1,5min).  

Utkání ve skupině (tul i matsogi) může skončit remízou a každý soutěžící si zapíše do tabulky 1 bod. Za 
vítězství se zapisují 3 body. Bude uděleno jedno třetí místo, o které se bude bojovat – jednokolově. 
 

Soutěž bude probíhat dle pravidel ITF, soutěžní směrnice č. 10 Českého svazu taekwon-do ITF a těchto 
propozic.   

 

Protest proti výroku rozhodčích během soutěže může podat pouze kouč, písemně v souladu s procedurou 
(oznámit ihned po skončení zápasu předsedovi poroty a doručit zpět k příslušnému ringu nejdéle do 5 minut 
od převzetí formuláře), se zálohou 1 000 Kč do rukou předsedy poroty. Následně bude protest projednán a 
vyřešen Výborem rozhodčích (VR). Rozhodnutí VR je konečné. 

Přihlašování rozhodčích na soutěž probíhá online přes portál členů svazu s vědomím vedoucího subjektu. 
Celkový maximální počet rozhodčích na tuto akci je 32. Výbor rozhodčích bude dvoučlenný. 

Strava bude zajištěna pro všechny přihlášené rozhodčí po celý den, kdy budou rozhodovat. V přihlášce si 
mohou rozhodčí požádat navíc o páteční večeři.  

Ubytování svaz zajistí a uhradí všem zvaným rozhodčím, kteří o to požádají v online přihlášce rozhodčího. 
Rozhodčí budou ubytováni přednostně v hotelu ve Sportovním centru Řepy. Rozhodčí si mohou zajistit 
ubytování se svou výpravou nebo sami. U registrace budou subjektu proplaceny náklady na ubytování 
odpovídající nákladům hotelu pro rozhodčí. V SC Řepy mají rozhodčí možnost využít bazén/saunu/wellness. 

Příspěvek na dopravu. Všem schváleným národním a pozvaným rozhodčím bude proplacen příspěvek na 
cestovné ve výši 1 Kč/km/os. Na základě vyplněného cestovního příkazu bude příspěvek na dopravu 
rozhodčím zaslán společně s odměnou za rozhodování na bankovní účet. 

Povinnosti rozhodčích. Rozhodčí jsou povinni být oblečeni dle pravidel ITF (nesprávný dress code může být 
penalizován srážkou 200 Kč/den/položka) a být po dobu soutěžního dne přítomni na soutěžní ploše haly dle 
pokynů hlavního rozhodčího a být způsobilí k rozhodování. Nedodržování výše uvedeného může mít za 
následek snížení nebo nevyplacení odměny za rozhodování. 

Odměny pro rozhodčí se řídí ekonomickou směrnicí č. 13. 
 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1dZAtu2D5_-mL4XFLNN9BZEY8QrTftUokzR65bn2Aqao/edit?usp=sharing


Pohár Českého svazu taekwon-do ITF 2023 
 

 
7 z 8 

 

Počet soutěžících, které může každý subjekt nominovat do soutěže, není omezen. 
 

 
Za 1., 2. a 3. místo v každé kategorii bude předána medaile. Ve všech kategoriích bude pouze 1x 3. místo. 
Trofeje budou předány i nejúspěšnějším jednotlivcům v jednotlivých soutěžních skupinách a rovněž třem 
nejúspěšnějším školám. 

Registrace a úhrady  

Ubytování a stravu pro přihlášené a potvrzené rozhodčí automaticky objednává a hradí svaz (pokud to 
rozhodčí písemně v přihlášce neodmítne; viz článek VI. těchto propozic) 
 
Registrace se skládá z: 

a) kontroly přihlášky 
b) kontroly zdravotních prohlídek 
c) platby startovného, ubytování a stravy (hotovost nebo platební karta) 
e) vážení soutěžících pro matsogi (probíhá nezávisle na registraci) 
 

Změna ve startovní listině 

Každá změna ve startovní listině (např. v souvislosti s chybným zařazením závodníka do kategorie apod.) po 
poradě koučů bude provedena za poplatek 1 000 Kč. 
 
Doping 
Vedoucí výpravy (kouč) je garantem, že soutěžící jeho oddílu jsou seznámeni s obsahem směrnice č. 14 
(Pokyny pro boj proti dopingu v rámci systému všech soutěží svazu). 

 
Ubytování i stravování pro vás objednává hromadně soutěžní oddělení svazu. Vyplňte prosím v online 

přihlášce požadavek na ubytování i stravu a bude vám zajištěno ubytování a objednaná strava.  

 

Ubytování a strava: 

Ubytování i stravování pro vás objednává hromadně soutěžní oddělení svazu. Vyplňte prosím v online 

přihlášce požadavek na ubytování i stravu a bude vám přidělen jeden ze zamluvených hotelů v blízkém okolí 

haly a zajištěna objednaná strava. Ceny za ubytování se snídaní jsou do 880 Kč za osobu/noc. Cena jednoho 



Pohár Českého svazu taekwon-do ITF 2023 
 

 
8 z 8 

 

jídla (oběd, večeře) je 190 Kč. Vše budete hradit u registrace. V případě neobsazení vámi nahlášeného počtu 

ubytování a stravy vám bude účtován storno poplatek ve výši 100 %. V případě, že subjekty nevyplní 

v online přihlášce požadavky na ubytování a stravu, nebude jim zajištěno ani ubytování, ani strava.  

 
 
Kontaktní osoba pro ubytování a stravu:  
 
Soňa Weigertová  tel.:   774 804 901 

e-mail: sona.weigertova@seznam.cz   
 
 
 

Soutěž je pořádána s finanční podporou Magistrátu hlavního města Prahy 
 

Akce je zařazena do žebříčku Českého svazu taekwon-do ITF  
 

Těšíme se na vás! 
 
 

mailto:sona.weigertova@seznam.cz

